

# Kongsvinger Idrettsråd

Organisasjonsledd i

NORGES IDRETTSFORBUND

Kongsvinger, 30.10.2024

Til Kongsvinger kommune

## **KOMMUNEPLANENS SAMFUNNSDEL 2024-2040 – HØRINGSUTTALELSE**

Kongsvinger Idrettsråd har gjennomgått hovedtrekkene i planforslaget for Kommuneplanens samfunnsdel 2024-2040, og vi var representert på presentasjonen av planforslaget. Vi har i vår behandling av planforslaget selvfølgelig hatt hovedfokus på det som berører idretten i Kongsvinger. Vårt generelle inntrykk er at det er gjort et omfattende arbeid med planen. Idrettsrådet kan stille seg bak planens visjon og verdigrunnlag, men har noen kommentarer når det gjelder prioriterte satsingsområder og målsettinger/strategier.

Når det gjelder prioriterte satsingsområder støtter vi de tre områdene som er foreslått, men vi mener **folkehelse** er så viktig at det burde vært heist opp som et fjerde prioritert satsingsområde. Formuleringen om at kommuneplanen også er en folkehelseplan og at det skal være folkehelse i alt man gjør innenfor de foreslåtte satsingsområder, er etter vår oppfatning for lite konkret og ikke nok retningsgivende for kommunens arbeid for å legge tilrettelegge for idrett og annen fysisk aktivitet.

Vi anser idretten som en viktig bidragsyter i et folkehelseperspektiv. Idrettsarbeidet består i meget stor grad av frivillighet, men kommunen må være en aktiv medspiller når det gjelder anlegg og anleggsutvikling. Anlegg er en nødvendig forutsetning for aktivitet.

Vi mener satsing på et bredt og allsidig idrettstilbud også er viktig for å håndtere noen av kommunens utfordringer som nevnes i planforslaget, så som ungt utenforskap og sosial ulikhet. Vi mener arbeid som kan bidra til å redusere utenforskap blant unge bør heises opp og være en del av begrepet folkehelse. Det er dagens unge som vil utgjøre den voksne befolkningen om noen år, og inkluderende tiltak bør prioriteres i ung alder. Her vil det også være mulig å definere konkrete målsettinger opp mot Ungdata-undersøkelser.

Vi mener også at god ungdomshelse i dag bidrar til reduserte kostnader i eldreomsorgen i et langsiktig perspektiv.

Så har vi et par generelle kommentarer til målsettinger/strategier:

- Vi mener en del målsettinger bør være mer konkrete og ikke minst målbare. Eksempel: «Flest mulig fullfører videregående skole». Det bør etter vår oppfatning heller defineres et konkret mål, f.eks. gjennomføringsgrad på linje med landsgjennomsnittet.
- Uttrykk som gjentas under strategier for å nå delmål, er: «bidra til, stimulere til, jobbe for, legge til rette for, være pådriver for osv.». Vi mener det i større grad også bør beskrives *på hvilken måte* dette skal gjøres

Vi takker for muligheten for å gi innspill og håper våre synspunkter blir vurdert i det videre arbeidet.

Med hilsen  
Kongsvinger Idrettsråd  
Roger Granseth  
Leder